
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Č. j.: 49967/2019-15
Č. úkolu: 3661/5168/7/15
Číslo v CES: 5951

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ POLYGRAFICKÝCH SLUŽEB

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Veronikou Vároši, ředitelkou Odboru komunikace
IČ: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen „objednatel")
na straně jedné

a

pro Danter - reklama a potisks.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14445
místo podnikání: V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory
zastoupená: Ing. Denisou Tichou, jednatelem společnosti
IČ: 65141784
DIČ: CZ 65141784
JE plátce DPH
bankovní
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

na straně druhé.

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ POLYGRAFICKÝCH SLUŽEB

I. Předmět smlouvy

1. Účelem smlouvy je zajištění poskytování služeb dle zadání objednatele:
a) Polygrafické práce - zejména fázi předtiskové přípravy neboli „pre press" odpovídající

Logomanuálu MMR a dle požadavků objednatele,
b) Sazečské práce - sazba letáků, katalogů a dalších tiskových materiálů dle potřeb

tiskárny a zadání objednatele,
c) Příprava grafických podkladů, kreativní tvorba - spolupráce na přípravě materiálů

sloužících k prezentaci MMR dle zadání
d) Jednoduché programátorské práce (Ux designér, web designér) - příprava vizuálních

podkladů pro html prostředí



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

minimálně 21 dnů od jejího doručení objednateli. Dnem splatnosti faktury se rozumí den
odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

7. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou
faktury.

8. Poslední faktura daného roku musí být předána k proplacení do 15. 12. daného roku včetně. V
případě, že bude předána k proplacení po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce
následujícím.

9. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu
zhotovitele.

IV. Práva duševního vlastnictví

1. Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková
práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání, toto
prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by vytvořením díla teprve vznikla.

2. Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu
přicházejícím způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní,
časový nebo množstevní rozsah užití.

3. Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci díla objednateli díla (nabyvateli licence) bezúplatně.

4. Zhotovitel díla poskytuje licenci objednateli díla (nabyvateli licence) jako výhradní, kdy se
zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě a dílo sám neužít.

V. Doba, místo a forma zhotoveného díla

1. Místem plnění je sídlo zhotovitele, nebo místo, které si objednatel a zhotovitel předem dohodnou.
Zhotovitel je povinen poskytovat služby pouze na základě předchozí objednávky služeb, která
bude zhotoviteli zaslána ze strany objednatele; za řádné se
rozumí i její doručení na e-mailovou adresu zhotovitele jakož i

(formou hovoru či SMS) učiněná na mobilní telefon zhotovitele:
Objednávka je závazná potvrzením zhotovitele o doručení. Objednávka

bude obsahovat předmět plnění, termín zhotovení a další upřesňující parametry.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli hmotné výsledky služeb zasláním na
e-mailovou adresu objednatele případně dle pokynů objednatele, vždy
nejpozději do 24 hodin od okamžiku přijetí objednávky, nebo do doby sjednané
s objednatelem. V případě naléhavých potřeb objednatele či drobných grafických úprav se
zavazuje zhotovitel zaslat dílo obratem (např. do 2 hodin).

3. Plnění služeb dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení v intervalu jednou měsíčně před
fakturací služeb zhotovitele. Objednatel se zavazuje do 3 dnů od předání díla zhotovitelem
vyjádřit k výsledku plnění. Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů:

Plnění je akceptováno bez výhrad - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění
je funkční a zcela odpovídá požadavkům objednatele.

mailto:denisa.ticha@danter.cz
mailto:media@mmr.cz


MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 

ROZVOJ ČR

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:

a. služby nebudou zhotovitelem poskytovány v souladu s touto smlouvou po dobu delší než 

3 měsíce,

b. objednatel uplatní u zhotovitele své požadavky nebo pňpomínky v průběhu plnění 

předmětu smlouvy a zhotovitel je bez vážného důvodu neakceptuje nebo podle nich 

nepostupuje,

c. smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez 

jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 

roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím 

roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve 

Sbírce zákonů oznámí zhotoviteli, pokud by nebyla schválená částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 

v následujícím roce.

6. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení 

zhotoviteli, nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne po jeho odeslání na adresu sídla 

zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy.

7. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.

8. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

není v likvidaci a nemá v evidenci daní vedeny daňové nedoplatky. Dále zhotovitel prohlašuje, že 

nemá ve statutárním orgánu osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně odsouzeny 

pro trestný čin hospodářský, proti majetku, ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání zhotovitele.

VII. Záruka o dílo

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo za jakost v trvání jednoho roku, počínaje dnem 

předání díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady díla dle § 2099 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel 

neodpovídá za vady a nedodělky díla, které byly po jeho převzetí způsobeny objednatelem, 

neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

3. V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele 

reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel uvést, 

jak se zjištěné vady projevují.

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 

odstranění vad nebo nedodělků a to nejpozději do 15 dnů. Pokud tak zhotovitel v plném rozsahu 

neučiní, může objednatel žádat zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel 

vady či nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, poskytnutí 

přiměřené slevy z ceny díla odpovídající rozsahu reklamovaných vad a nedodělků, či může 

objednatel od smlouvy odstoupit. Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z obecně 

závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.



MINISTERSTVO
pro místní
ROZVOJ ČR

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční
kontrole), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto
smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Příloha: Cenový list

V Praze dne Zk ■?>. ícíc V Ostravě dne 2-0. S. 1.02-0

za obje®H$Síii!$TVO řiKHHÍSTNÍ ROZW. za zhotovitele
telil EEřUBUKY

náměstí ó
1

Ing. Denisa Tichá
ředitelka Odboru komunikace jednatel společnosti
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj pro Danter- reklama a potisk s.r.o.



Příloha č. 1
Č. j.: 49967/2019-15
Číslo v CES: 5951

Cenový list

Služby Cena za 1 hod. bez DPH Cena za 1 hod
DPH včetně DPH

Polygrafické práce 390 Kč/hod 81,90 Kč 471,90 Kč/hod- zejména fázi
předtiskové přípravy
neboli „pre press'1
odpovídající
Logomanuálu MMR a
dle požadavků
objednatele

Sazečské práce 390 Kč/hod 81,90 Kč 471,90 Kč/hod
- sazba letáků, katalogů
a dalších tiskových
materiálů dle potřeb
tiskárny a zadání
objednatele

Příprava grafických 390 Kč/hod 81,90 Kč 471,90 Kč/hod
podkladů, kreativní
tvorba - spolupráce na
přípravě materiálů
sloužících k prezentaci
MMR dle zadání

Jednoduché 900 Kč 189 Kč Kč 1089 Kč
programátorské práce
(UX designér, web
designér) - příprava
vizuálních podkladů pro
html prostředí

Celkem (Celková 2070 Kč 434,70 Kč 2504,70 Kč
nabídková cena)

V Praze dne ./t>,V-OZQ V Ostravě dne 0.3. 2č>20
za objednatele za zhotovitele

Ing. Veronika Vároši Ing. Denisa Tichá

ředitelka Odboru komunikace jednatel společnosti

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj pro Danter- reklama a potisk, s.r.o.
CUKISTIKtvg i-80 (MÍSTNÍ ROZVOJ

fetí KřUSUKY


